P O L Y B I A N A.

CAPUT PRIMUM.

Priusquam de emendando POLYBIO dicere incipio non alienum videtur paucis exponere de antiquissimo Codice Vaticano , qui quinque priores libros continet. SCHWEIGHAEUSERUS enim collationes usurpavit cum aliorum librorum, qui alicuius momenti essent ad textum POLYBII constituendum, tum istius Codicis satis accuratam notitiam acceperat a SPALLETTO docto homine Italo , qui , quantum iudicare possum , Codicem diligenter contulerat ; sed his subsidiis ita usus est ut facile existimare possimus eum diiudicandis variis lectionibus parum valuisse. Quae modo probavit , brevi post reiicit , mox iterum amplectitur ; omnia apud eum fluxa sunt et incerta , nihil stabile et exploratum. Inde repetendum est quod quum , edito iam POLYBIO , adnotationes conscriberet , de ingenti numero locorum rectius iudicavit quam in superioribus voluminibus fecerat. Hunc virum qui imprimis fragmentis suo quibusque loco disponendis optime de POLYBIO meritus est , secutus est Lipsiensis editor , qui contextum fideliter exhibuit e recensione SCHWEIGHAEUSERI , nulla ratione habita correctionum quas in annotationibus ipse fieri iusserat , ne istis quidem fragmentis additis , quibus postea editor ille certam sedem assignarat. Hanc provinciam summo litterarum commodo suscepit editor Parisiensis , qui omnia expressit , sicut in secundis curis correcta erant , nonnulla fragmenta rectius disposuit et primus addidit excerpta Vaticana , quae ANGELUS MAIUS paucis annis ante invenerat. Admodum dolendum est hanc editionem in-

quinari plurimis vitiis typographicis. De editione Berolinensi quae paullo post prodiit difficile est iudicare. Nam BEKKERUS dum brevis esse laborat, nullibi indicat quem cursum sibi proposuerit tenere quibusve subsidiis instructus ad edendum scriptorem accesserit. Praeter pauculas emendationes tamen quas partim in textum recepit, partim in notis textui subjectis proposuit, nihil magno opere novasse videtur, nisi quod paullo plus tribuerit lectionibus Codicis Vaticani. Quod institutum etsi vehementer laudo, doleo tamen quod hunc codicem fundamentum totius recensionis habere noluit, secutus SCHWEIGHAEUSERUM, qui nimis favet auctoritati Codicis Bavarici. Tandem quum de Vaticanis fragmentis, quae post ANGELUM MAIUM GEELIUS et LUCHTIUS separatim ediderant, satis constaret ea e rescripto Codice negligentissime fuisse descripta, utilissimum opus fecit THEODORUS HEYSE, qui a BEKKERO rogatus, omnia iterum summa cum cura descripsit, additis quoque excerptis e quinque libris prioribus, quae primus editor pessimo consilio contemserat.